
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olcenengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
 

 
 

SERVIZIO TECNICO 
 

Responsabile 
 

Arch. Di Ruscio Fabrizio 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

   
N. 11   del 27/04/2023 

 
 

 
OGGETTO: 

 
 

AFFIDAMENTO INCARICO PROGETTO, DL E COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA 

PAVIMENTAZIONE CIMITERO - DOTT.ARCH.M.CHIOCCHETTI 
CIG.Z2A3AEDB5A 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olcenengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO l’art. 30, comma 14-bis, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 28 giugno 2019, n. 58, così come sostituito dall’articolo 51, comma 1, lettera a) del decreto- legge 
14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126, che prevede 
l’assegnazione ai comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti di contributi, nel limite massimo di 168 
milioni di euro per l’anno 2023 per il potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, 
strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche nonché 
per gli interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile; 

 
Considerato che lo stesso disposto legislativo concede ai Comuni con popolazione inferiore o uguale a 
abitanti un contributo pari ad euro 83.790.52; 

 
Preso atto che al Comune di OLCENENGO spettano euro 83.790,52 in quanto Comune con popolazione 
inferiore a 1.000 abitanti. 

 
Preso atto che l’amministrazione comunale intende procedere con la REALIZZAZIONE NUOVA 
PAVIMENTAZIONE CIMITERO; 

 
Dato atto che occorre procedere: 

 
 all’affidamento di incarico professionale a tecnico abilitato per la redazione della progettazione, 

direzione lavori, contabilità ed eventuale coordinatore in fase di progettazione/esecuzione 
 

VISTA la det. a contrattare n.09 del 19/04/2023 
 
VISTO il preventivo del Dott.Arch.Maurizio CHIOCCHETTI c.so Roma 67 – 13044 CRESCENTINO –VC 
P.I. 01633620024, pervenuto in data 19.04.2023 per euro 7.612,80 ( 6.000,00 + oneri 1.612,80) ed 
inerente a : progetto in forma unica esecutiva ( comprendente le tre fasi ) , direzione lavori, contabilità e 
C.R.E , coordinamento sicurezza in fase di progetto e esecuzione dei Lavori. 

 
RILEVATA l'opportunità di conferire l’incarico di cui sopra in conformità all’art. 36 comma 2 lettera a del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 

 
di affidare l’incarico al Dott.Arch.Maurizio CHIOCCHETTI c.so Roma 67 – 13044 CRESCENTINO –VC 
P.I. 01633620024, per euro per euro 7.612,80 ( 6.000,00 + oneri 1.612,80) ed inerente a : progetto in 
forma unica esecutiva ( comprendente le tre fasi ) , direzione lavori, contabilità e C.R.E , coordinamento 
sicurezza in fase di progetto e esecuzione dei Lavori; 
di impegnare la somma di euro 7.612,80 (6.000,00 + oneri 1.612,80) a favore del Dott.Arch.Maurizio 
CHIOCCHETTI c.so Roma 67 – 13044 CRESCENTINO –VC P.I. 01633620024; 

 
Di Imputare la somma di 7.612,80 (6.000,00 + oneri 1.612,80) nel bilancio 2023 – capitolo 6170/4081/2 
missione 01.05.2 202 

 
 

 

    Il Responsabile del Servizio 
       Arch. Di Ruscio Fabrizio 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Olcenengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
La sottoscritta Responsabile dell’Area “Amministrativa/Finanziaria” del Comune di Olcenengo, ai sensi 
dell’art. 153 del D.lgs 18.08.2000 n 267,  

ATTESTA 
 

- la copertura finanziaria dell’impegno assunto; 
- di aver accertato preventivamente che il programma del conseguente pagamento è compatibile con 
il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 D.L. 1.7.2009 n. 78 conv. L. 102 
del 3.8.2009). 
Dichiara inoltre che la presente determinazione diviene esecutiva in data odierna ai sensi della disposizione 
richiamata in premessa. 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Codic
e 

Voce Cap. Art. Importo € 

Z2A3AEDB5A 2023 92 01052 6170 4081 2 7.612,80 
Il Responsabile 

del Servizio Finanziario 
Dott.ssa Antonella Mollia 

 
 

Il sottoscritto Arch. Di Ruscio Fabrizio Responsabile del Servizio 
ATTESTA 

che la presente determinazione: 
 
E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione. 
 
[  ] firma determinazione senza impegno di spesa 
 
[  ] copia conforme all’originale 
 
A norma dell’art. 3, Comma 4, della Legge 7/8/1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 
determinazione, in applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino. 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Arch. Di Ruscio Fabrizio 
____________________ 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma I del D.Lgs. 267/2000. 

Olcenengo, 13/11/2023 

 
 IL MESSO COMUNALE 

Michele Massa 
 

___________________________ 
  


